

MM

JK

" R A D I O - E C H O , 7.10 "

=====

- 1/ Mała reforma w oczach ekonomistów - 2x Tasma J K
- 2/ Reforma w zakładzie pracy - Tasma E G
- 3/ Reforma w organizacji i zarządzaniu - na żywo J K
- 4/ Przegląd prasy - TEKST L L

Realizator : .....

## Przegląd prasy

Dzisiejsze gazety na pierwszej stronie przynoszą obszernie omówienia zasad realizacji podwyżek rent i emerytur które weszły w życie z nowym rokiem kalendarzowym. Podwyżka świadczeń emerytalno-rentowych zostanie dokonana z urzędu przez oddziały ZUS lub inne organy wypłacające świadczenia bez potrzeby zgłaszania przez zainteresowanych wniosków o podwyżkę.

Na stronie publicystycznej Gazety Pomorskiej uwagę zwraca publikacja Dariusza Knapika-"Fatum nad osiedlem Kwiatów". Na całej tej historii-pisze autor-od samego początku zaciążyło zle planowanie, niekompetencja i zwyczajne niedbalstwo. W konsekwencji wypaczono piękną, w zamysłach ideę. Południe, bo taka była pierwsza nazwa osiedla, miało stać się nowoczesną dzielnicą domków jednorodzinnych Lipna. Zainteresowanych rzeczywistością odsyłam do treści artykułu. W tej samej gazecie czytamy.

Byłoby demagogią kwestionować rozwój potrzebnych krajowi gałęzi przemysłu rozbudowę miast, powiększanie i modernizację sieci dróg... Lecz to przecież można robić dwójako: na oślep i rozrzutnie, bądź z sensem, oszczędnie. Niestety w naszej gospodarce dominował dotąd wariant pierwszy, przy wyraźnym preferowaniu wizji "Drugiej Polski" najeżonej fabrycznymi kominami z miastami o osiedlach-koszarach i wsią z uprzemysłowionym-a jakże-rolnictwem. Jakże to pociągnęło za sobą skutki dowiedzieć się państwo mogą z artykułu Jerzego Ostaszkiewicza-"Ziemia pod społecznym nadzorem".

Z kolei Jerzy Florczyk zainteresował się jak wygląda codzienna nauka w jednej z gminnych szkół zbiorczych. Trzeba przyznać, że tytuł publikacji "Pod wiatr do szkoły trafnie oddaje sytuację szkolnictwa wiejskiego.

Zarówno Gazeta Pomorska jak i Ilustrowany Kurier Polski przynoszą informacje o problemach z jakimi zetknęli się prenumerujący gazety i czasopisma w związku ze zmianą systemu kolportażu. A tak swoją drogą rozumiejąc argumenty listonoszy zastanawiam się czy nie można by naprawdę wrócić ~~nam~~ do idei chłopców roznoszących gazety do domów. Pobierali by oni prasę bezpośrednio z drukarni np. za 75 groszy i rozprowadzali wśród abonentów. Wszyscy byli by chyba zadowoleni.



115

Padający śnieg spowodował, że poruszanie się po drogach naszego regionu jest bardzo utrudnione. Na wszystkich nawierzniach występuje tzw. śliskość pośniegowa. Szczególnie trudna sytuacja występuje w okolicach Nakła, Wąbrzeźna, Świecia, Inowrocławia oraz Lipna gdzie spadło blisko 20 cm. śniegu. Drogowcy malują jednak, że wszystkie drogi są przejezdne. Kierowcom, szczególnie małych fiatów zwracamy uwagę na marznącą mrzawkę, która osiadając na przedniej szybie pojazdu może, szczególnie na początku jazdy całkowicie uniemożliwić obserwację drogi. Należy wówczas poczekać aż nagrzej się wewnątrz pojazdu i wówczas kontynuować jazdę. Chcielibyśmy również ostrzec kierowców przed pułapką, jaka ich czeka na ulicy Jagiellońskiej na przeciw dworca autobusowego PKS. Otóż w sobotę w godzinach wieczornych zapadła się tam jezdnia, i wprawdzie miejsce jest oznakowane, tym nie mniej należy tam zachować szczególną ostrożność. Jest to tym bardziej niebezpieczne, że jest to fragment bardzo ruchliwej drogi tranzytowej przez Polskę T-81 stąd zwracamy na niebezpieczeństwo uwagę wszystkich kierowców ~~przejeżdżających~~ przejeżdżających przez Bydgoszcz